- 1 -

教育研究評議会（第４回）議事要旨

日 時  令和２年７月８日（水）  ９時３０分 ～ １１時００分

方 法  Web会議システム

出席者  別紙のとおり

議 事  審議に先立ち，前回（第３回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行われ，

原案のとおり了承された。

１ 審議事項
（１）教員の再任審査について

学長から，資料２及び参考資料１に基づき，教員の再任審査について説明が行われ，了
承された。

（２）教員の選考開始について

①非常勤講師
 学長から，資料３に基づく授業科目の教員選考を開始すること及び教員選考委員会に教

員選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

令和２年度 大学院担当 ：新規 １件

（３）学生の懲戒処分について
 須田副学長から，資料４に基づき説明が行われ，種々意見交換の結果，原案のとおり了
承された。

（４）兵庫教育大学利益相反マネジメントポリシー及び兵庫教育大学利益相反マネジメント規

程の制定について
吉水副学長から，資料５-1，-2に基づき，兵庫教育大学利益相反マネジメントポリシー

及び兵庫教育大学利益相反マネジメント規程の制定について説明が行われ，了承された。

（５）対面指導と遠隔・オンライン教育とのハイブリッド化に向けた基本構想について
   吉水副学長から，資料６に基づき，対面指導と遠隔・オンライン教育とのハイブリッド

化に向けた基本構想について説明が行われ，種々意見交換の結果，了承された。

２ 報告事項
（１）今後の教員人事について

学長から，資料７に基づき，今後の教員人事の基本方針について説明が行われた。

（２）大学機関別認証評価について

 須田副学長から，資料８-1，-2に基づき，令和３年度に大学機関別認証評価を受審する

ため，評価委員会の下に専門委員会を設置し，対応することについて説明が行われた。

（３）令和２年度教育研究基盤経費配分について

吉水副学長から，資料９に基づき，令和２年度教育研究基盤経費配分について説明が行

われた。

- 2 -

（４）令和元年度決算について
事務局長から，資料10-1～-3に基づき，令和元年度決算について説明が行われた。

（５）新入生を歓迎する会について
   須田副学長から，資料11-1，-2に基づき，新入生を歓迎する会について報告が行われた。

－ 以 上 －